
UCHWAŁA NR III/9/2024 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad, na jakich radnym Gminy Grudziądz przysługują diety oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r., poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne diety dla radnych Gminy Grudziądz w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczący Rady Gminy 2 100,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy 1 800,00 zł; 

3) przewodniczący komisji Rady Gminy 1 600,00 zł; 

4) wiceprzewodniczący komisji Rady Gminy 1 400,00 zł; 

5) pozostali radni 1 200,00 zł. 

2. W przypadku, gdy radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, 
przysługuje mu miesięczna dieta z jednego tytułu w wyższej kwocie. 

3. W przypadku objęcia mandatu radnego, powołania lub odwołania z funkcji, o której mowa w ust. 1, 
wygaśnięcia mandatu lub zakończenia kadencji Rady Gminy w trakcie miesiąca dieta naliczana jest 
proporcjonalnie do czasu sprawowania funkcji. 

§ 2. 1. Dieta miesięczna ulega zmniejszeniu za każdą nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji, której 
radny jest członkiem. 

2. Potrącenie, o którym mowa w ust. 1, dokonywane jest procentowo, a wielkość potrącenia to 10 % należnej 
diety. 

3. Wysokość diety, o której mowa w § 1 ulega proporcjonalnemu obniżeniu za każdy dzień niewykonywania 
funkcji, z uwzględnieniem wszystkich dni w miesiącu. 

§ 3. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży w celach służbowych według zasad określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000r.,  poz. 800; 
z 2002 r., poz. 138 oraz  z 2003 r., poz. 280). 

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością gminy za jeden kilometr przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r., poz. 271; 
z 2004 r., poz. 2376; z 2007 r., poz. 1462; z 2011 r., poz.308 oraz z 2023 r., poz. 5) 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VI/32/2019 Rady Gminy Grudziądz z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla radnych Gminy Grudziądz. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

Id: A38979AD-353A-414F-BB16-0588B2AEE330. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Kałużna 

 

Id: A38979AD-353A-414F-BB16-0588B2AEE330. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.25 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609) Rada Gminy ustala zasady na jakich przysługują radnym diety oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych. 

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 
2,4 – krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz.2692 i z 2024 r., 
poz. 123). 

Rada Gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Kałużna  

 

Id: A38979AD-353A-414F-BB16-0588B2AEE330. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/9/2024 RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


